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over grænsen og dermed sikre, at voldsmanden 
blev anholdt, også selv om det skete lige syd for 
den danske grænse? Kan ministeren bekræfte, at 
det er korrekt? 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Det er korrekt, at de bilaterale aftaler, som skal 
laves for de enkelte lande, der grænser op til 
hinanden -  her altså Danmark og Tyskland -  
gælder begge veje. Jeg tror også, det ville virke 
stødende på folk, hvis en politibetjent i Dan- 
mark ser en person slå en sagesløs dame ned, 
hvorefter den pågældende bare kan løbe over 
grænsen og sige: Nu er jeg på den anden side af 
grænsen, så nu er der ingen, der kan forfølge 
mig mere! 

Hvis der ikke står tysk politi i nærheden, tror 
jeg, de fleste ville synes, det var naturligt, at den 
danske betjent fulgte efter og tilkaldte det tyske 
politi over telefon eller over radio -  jeg går ud 
fra, at hr. Albrechtsen ved, at politiet er i besid- 
delse af den slags ting, så man godt kan tilkalde 
hinanden, for der er også telefonforbindelser 
over grænsen -  og sagde: Jeg så, at den og den 
person slog den dame ned, vil I ikke godt tage 
jer af det politimæssige i den sag? Vi kan 
bekræfte som øjenvidner, at det var den person, 
der begik forbrydelsen. 

Jeg tror, det ville være stødende for befolk- 
ningen, hvis man ikke kunne hjælpe hinanden 
på den måde med at opklare forbrydelser, og jeg 
vil gerne sige til hr. Keld Albrechtsen: Som 
justitsminister vil jeg gerrie opklare forbrydel- 
ser. Det kan godt være, hr. Keld Albrechtsen har 
et andet forhold til det, men det er det, det her 
går ud på og ikke på noget som helst andet. Det 
går ikke ud på at udøve politimæssig myndig- 
hed på andre landes territorium. Det går ud på, 
at hvis man har set nogen gøre noget på fersk 
gerning, skal man give politimyndighederne i 
det land, vedkommende flygter til, et varsel om, 
at her kommer der en forbryder, de bør tage sig 
af, og så er det de pågældende myndigheder, 
der tager sig af ham. Det er intet som helst 
andet. 

Aftalerne mellem de pågældende lande, her 
altså Danmark og Tyskland, er bilaterale, og det 
indebærer, at man kan forfølge 15 km eller 
måske i et kvarter -  hvad ved jeg -  på nabosta- 
tens område. Hvis det går ud over det, må man 
lade vedkommende slippe. Det er også en af 
grundene til, at jeg har sagt til politiet i grænse- 
området, at det kan forventes, at vi holder nogle 
politifolk stationeret i grænseområdet, som net- 
op skal tage sig af den slags opgaver. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge ministeren, om det er sådan, 
at ministeren vil forelægge dette problem for 
Folketinget, inden man går ind i de endelige 
forhandlinger om dansk tilslutning til Schen- 
genaftalen? Jeg synes, det må være vigtigt -  og 
det håber jeg ministeren er enig i -  at det nær- 
mere indhold af de aftaler, der bliver indgået 
mellem Tyskland og Danmark under Schengen- 
aftalen, bliver grundigt analyseret og diskuteret, 
og naturligvis ikke mindst i Sønderjylland, hvor 
de givetvis vil have meget stor interesse, men 
også i resten af landet. Vi er nødt til at kende 
dette regelsæt, inden vi går videre og skal tage 
stilling til, om forhandlingerne vedrørende 
dansk optagelse i Schengenaftalen skal videre- 
føres eller afbrydes, og jeg håber, at ministeren 
vil give et sådant tilsagn. 

Jeg synes ikke, ministerens besvarelse af det 
spørgsmål, jeg rejste om problemet med 
afgrænsningen af tysk politis myndighed i Dan- 
mark, var dyb og afklarende, så det vil jeg ven- 
de tilbage til, også gennem spørgsmål i Euro- 
paudvalget og Retsudvalget. Men i den forbin- 
delse vil jeg gerne spørge, om ministeren vil 
søge at få mandat i Folketingets Europaudvalg, 
inden forhandlingerne afsluttes. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Jeg bliver somme tider lidt overrasket over hr. 
Keld Albrechtsens logik. Dette her er ikke et 
samarbejde mellem alle EU-landene, det er en 
mellemstatslig aftale, vi laver med nogle af dem 
sammen med de andre nordiske lande. Det er i 
og for sig ikke noget, man skal have forhand- 
lingsmandat til i Europaudvalget, og det troede 
jeg hr. Keld Albrechtsen var klar over. 

Men jeg vil gerne drøfte problemet med både 
Europaudvalget og Retsudvalget, som jeg har 
gjort 4-5 gange tidligere, og som vi også har 
gjort her i salen, hvor der er et stort flertal for, at 
vi sammen med de andre nordiske lande indgår 
i dette samarbejde. Vi vil følge alle de parla- 
mentariske spilleregler, der skal følges i denne 
sag. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg har bemærket i forbindelse med en anden 
sag, at ministeren har en bestemt opfattelse af, at 
når et eller andet er noget, han kalder mellem- 
statsligt, behøver han ikke søge forhandlings- 
mandat. Det er også derfor, jeg har stillet mit 
spørgsmål på den måde, jeg har gjort, idet jeg 
håbede, at ministeren efter diskussionen var 


